
Elektrėnų savivaldybės viešoji biblioteka 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elektrėnų kraštas knygose 2017 m. 

Sąraše pateikiami leidinių ir juose esančių straipsnių apie Elektrėnų kraštą analiziniai aprašai 

 

 

 

 

 

 

Parengė E. Milkamanavičiūtė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018  



Akulevičiūtė-Drūtienė, Kazimira 

Po tėviškės skliautais : eilėraščiai ir pamąstymai / Kazimira Akulevičiūtė-Drūtienė. – 

Kaišiadorys : Printėja, 2017. – 259, [1] p. : iliustr. ; 21 cm. – Tiražas 30 egz.. – ISBN 978-609-445-

343-4. 

 

*** 

 

Įdomiausios kelionės po Lietuvą : 1600 objektų, 700 fotografijų, 70 maršrutų, 1:250 000 

mastelio žemėlapiai : [kelionių žinynas] / [sudarytojas Vytautas Kandrotas]. – 2-asis atnauj. ir 

papild. leid.. – Kaunas : Terra publica, [2017] (Spausd. Lenkijoje). – 463, [1] p. : iliustr., žml. ; 31 

cm. – Abėc. r-klė: p. 460-463. – Tiražas [2000] egz.. – ISBN 978-609-473-034-4. 

 

Kandrotas, Vytautas 

Elektrėnų apylinkės : Elektrėnai-Abromiškės-Vievis-Kazokiškės-Semeliškės / [sudarytojas] 

Vytautas Kandrotas. – Iliustr. // Įdomiausios kelionės po Lietuvą. – Kaunas : Terra publica, [2017]. 

– P. 48–55. 

Apie Elektrėnų savivaldybės lankytinas vietas. 

 

 

Kazokiškių Marija – Dievo malonės pilnoji : [atverčiant Kazokiškių Švč. Mergelės Marijos 

stebuklų knygą] = Maria Kozakisla łaski Bożey pełna / [vertė iš lenkų k. į lietuvių k. Jolanta 

Jurkūnaitė, vertė iš lotynų k. į lietuvių k. Karolis Tumelis]. – Trakai : „Vorutos“ fondas, 2017. – 

102, [2] p. : iliustr. – Asmenvardžių r-klė: p. 95–402. – ISBN 978-609-8102-16-1. 

 

*** 

 

Lietuvos energetika / Lietuvos TSR Mokslų Akademijos Fizikinių ir techninių energetikos 

problemų institutas, Lietuvos TSR vyriausioji gamybinė energetikos ir elektrifikacijos valdyba) ; 

redakcinė kolegija: A. Žukauskas (pirmininkas) … [et al.]. - Vilnius : Mokslas, 1982–1992. 

[T.] 6 / sudarytojas Vilius Šaduikis. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2017. – 398 [2] p. : iliustr. – 

Tiražas 1000 egz. – ISBN 978-609-431-083-6. 

 

Mekas, Viktoras 



Mykolas Valiušis. – Portr. // Lietuvos energetika. – Vilnius : Mokslas, 1982–1992. – [T.] 6, p. 

378–379 

 

*** 

 

Lietuvos Taryba ir nepriklausomos valstybės atkūrimas 1914–1920 metų dokumentuose 

/ sudarė Alfonsas Eidintas ir Raimundas Lopata. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos 

centras, 2017. – 814, [2] p., LVI iliustr. p. ; 25 cm. – Dalis gretut. teksto liet., angl.; santr. angl.. – 

Bibliogr. išnašose. – Asmenų r-klė: p. 803–814. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-5-420-01790-6. 

[minimas Bronislavas Stasiūnas] // Lietuvos Taryba ir nepriklausomos valstybės atkūrimas 

1914–1920 metų dokumentuose. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2017. – p. 

209, 229. 

 

*** 

 

Lietuvos valsčiai. – Vilnius : Versmė, 1998- 

Onuškis / [sudarytoja Živilė Driskiuvienė]. – Vilnius : Versmė, 2017. – 1569, [2] p. : iliustr., faks., 

nat., portr., žml.. – (Lietuvos valsčiai, ISSN 1822-489X ; kn. 34) - Skiriama Lietuvos 

tūkstantmečiui, 1009-2009. Lietuvos valstybės - Karaliaus Mindaugo karūnavimo 750 metų 

jubiliejui, 1253–2003. Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui, 1918–2018. Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo 25 metų sukakčiai, 1990–2015. Onuškio 500 metų jubiliejui, 1505–

2005. – Santr. angl. – Bibliogr. str. gale ir išnašose. – Asmenvardžių r-klė: p. 1536–1569. – ISBN 

978-609-8148-51-0. 

 

Mokyklos abiturientai medalininkai // Onuškis. – Vilnius : Versmė, 2017. – p. 823. 

Sąraše paminėta kraštietė literatė, poetė, lietuvių kalbos mokytoja Vilija Vilčinskaitė 

(Milkamanavičienė, Narvydienė). 

 

Misius, Kazys 

Onuškio šv. apaštalų Pilypo ir Jokūbo bažnyčia ir parapija. – Portr. // Onuškis. – Vilnius : Versmė, 

2017. – p. 301–328. 

Minimi kunigai, kunigavę ir dabartinėje Elektrėnų sav. teritorijoje. 

 

Švogžlys-Milžinas, Nikodemas 



Ištraukos ir Milžino „Mano gyvenimo pasaka“ ; Gyvenimas Onuškyje : Knyga trečioji (1939–1953) 

1962 Kazokiškis Penktoji dispozicija: Onuškis 1939–1953 m. – Iliustr. // Onuškis. – Vilnius : 

Versmė, 2017. – p. 440–476. 

Ištrauka iš N. Švogžlio-Milžino knygos „Mano gyvenimo pasaka“, kurią jis rašė Kazokiškėse. 

 

*** 

 

Neatrasta Lietuva = Undiscovered Lithuania = Неоткрытая Литва : [fotoalbumas] / 

Kęstutis Fedirka ; teksto autorius: Kęstutis Fedirka ; knygos maketuotoja Simona Kazakevičiūtė ; 

viršelio autorius: Mantas Kristijonas Kuliešius ; nuotraukų autoriai: Raimondas Pundinas, 

Remigijus Drevinskas, Adomas Svirskas, Kazys Mikalauskas, Mindaugas Piliponis. – Vilnius : 

Kęstutis Fedirka, 2017. – 142, [2] p. : iliustr.. – Gretut. tekstas angl., rus.. – Tiražas 500 egz.. 

 

*** 

 

Fedirka, Kęstutis 

Elektrėnų Švč. Mergelės Marijos, Kankinių Karalienės, bažnyčia (1996 m.) = Elektrėnai 

St. Virgin Mary, Queen of Martyrs Church (1996) : [fotografija] / Kęstutis Fedirka // Neatrasta 

Lietuva. – Vilnius : Kęstutis Fedirka, 2017. – [p. 120–121]. 

 

Fedirka, Kęstutis 

Vievis : [fotografija] / Kęstutis Fedirka // Neatrasta Lietuva. – Vilnius : Kęstutis Fedirka, 

2017. – [p. 58–59]. 

 

*** 

 

Pastrėvio seniūnija. - 2017. - 11 p. : iliustr. ; 21 cm 

 

*** 

 

Poetinis Druskininkų ruduo : almanachas / sudarė G. Bleizgys … [et al.]. – 1990/99-. – 

Vilnius : Vaga, 1999-. – 25 cm. – Kasmetinis. – Kt. red. ir sudaryt.: Kornelijus Platelis, 2002-. – Kt. 

matmenys: 23 cm, 2000- 

2017. – [2017]. – 263, [1] p. : portr.. – Bibliogr.: p. 224-227. – Tiražas 350 egz. 



 

Veiknys, Aivaras 

Luošys = Crippled : Vieno anoniminio eilėraščio konkursas I vieta [eilėraštis] / Aivaras 

Veiknys – Gretut. tekstas liet., angl. // Poetinis Druskininkų ruduo. – 2017, p. 236–239. 

 

Veiknys, Aivaras 

Sveiki, draugai = Welcome, friends : [eilėraštis] / Aivaras Veiknys – Gretut. tekstas liet., angl. 

// Poetinis Druskininkų ruduo. – 2017, p. 250–251. 

 

*** 

 

Poezijos pavasaris : [almanachas]. – Vilnius : Vaga, 1965–. – Kasmetinis.  

2017 / sudarė Elžbieta Banytė … [et al.]. – [2017]. – 294, [1] p. + 1 garso diskas (CD). – 

Priedai: Poezija ir balsas 2017 [Garso įrašas]. – Priedo antr.: Poezija ir balsas 2017. 

 

Grybauskas, Almis 

Iš knygos „Toli žiba“ (Homo liber) : [garso įrašas] / Almis Grybauskas // Poezijos pavasaris. 

– 2017, p. 17–28. 

 

Holan, Vladimir 

Riba ; Tariau ; Be ; Jos bedugnės ; Ir visa tai ; [debesis, gipsinis audros užpakalio liejinys] ; 

Berniukas ; Dabartis ; Žodis ; Mirtis : [eilėraščiai] / Vladimir Holan ; Vertė Almis Grybauskas – 

Almiui Grybauskui – 70 // Poezijos pavasaris. – 2017, p. 17–28. 

 

Stankevičius, Rimvydas 

Atilsis (kada nors) : [eilėraštis] / Rimvydas Stankevičius // Poezijos pavasaris. – 2017, p. 153. 

 

Veiknys, Aivaras 

Luošys : [eilėraštis] / Aivaras Veiknys // Poezijos pavasaris. – 2017, p. 10. 

 


